GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1206

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00003853/2021-78 JIM4419 CJ00761712 ARQUIVAMENTO
00113-00003352/2021-91 CPG4631 CJ00616447 ARQUIVAMENTO
00113-00003383/2021-42 JJG9823 YE01647223 ARQUIVAMENTO
00113-00003595/2021-20 NIA9494 CJ00148821 ARQUIVAMENTO
00113-00000110/2021-46 KAS6879 KP00559182 ARQUIVAMENTO
00113-00000181/2021-49 KBM2290 W025535654 ARQUIVAMENTO
00113-00000609/2021-53 PBM6400 YE01641841 ARQUIVAMENTO
00113-00000624/2021-00 0ZZ7679 CJ00693828 ARQUIVAMENTO
00113-00000715/2021-37 PAS2758 1005360763 ARQUIVAMENTO
00113-00000716/2021-81 PAS2758 KP00566655 ARQUIVAMENTO

00113-00000749/2021-21 JKJ5191 CJ00217781 ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00019974/2021-31
00113-00002546/2021-70
00113-00002547/2021-14
00113-00002794/2021-11
00113-00003070/2021-94
00113-00003072/2021-83
00113-00003077/2021-14
00113-00003088/2021-96
00113-00016601/2021-17
00113-00018925/2021-81
00113-00020051/2021-22
00113-00021182/2021-27
00113-00021183/2021-71
00113-00020052/2021-77
00113-00021262/2021-82
00113-00021613/2021-55
00113-00021685/2021-01
00113-00021687/2021-91
00113-00021695/2021-38
00113-00022000/2021-35
00113-00022021/2021-51
00113-00022022/2021-03
00113-00022023/2021-40
00113-00022514/2021-91
00113-00012167/2021-98
00113-00022027/2021-28
00113-00022026/2021-83
00113-00022024/2021-94
00113-00022025/2021-39
00113-00012456/2021-97
00113-00002096/2021-15
00113-00002095/2021-71
00113-00002079/2021-88
00113-00002066/2021-17
00113-00001723/2021-09
00113-00022652/2021-70
00113-00022619/2021-40

Placa
JIM5315
JKM4389
JKM4389
PZL0042
JFT3203
JFT3203
JFT3203
JFT3203
NTI8591
PAZ5214
PLN1A19
KCI6510
KCI6510
PLN1A19
JHD8417
PAB2676
PAB2676
PAB2676
PAB2676
NJP2187
OLL4850
OLL4850
OLL4850
JKB8A13
PBO8760
OLL4850
OLL4850
OLL4850
OLL4850
QGW?7F59
JKJ5628 DF
JKJ5628 DF
JHD5414 DF
JKN3149 DF
PAK4353 DF
JDY4031
AAP8356

Auto de Infracéo

YE01328464
YE01379494
YE01363241
1005283960
YE00272257
KP00444243
KP00411146
CJ00553744
CJ00544859
CJ01477049
CJ00619834
GEO01211811
GE01211809
CJ00621002
GE000522262
YE01408857
CJ00626493
CJ00654372
YE01451721
CJ00690848
1005148798
CJ00018057
1005296684
CJ02184584
YE01430711
CJ00005013
CJ00025841
KP00557692
CJ00025852
GE01215606
YE01419344
Y001352923
YE01310739
KP00699002
KP00571130
YE00295013
CJ00549270

Decisao

ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00021774/2021-49
00113-00021772/2021-50
00113-00021724/2021-61
00113-00021722/2021-72
00113-00021639/2021-01
00113-00021636/2021-60
00113-00021606/2021-53
00113-00020718/2021-97
00113-00005869/2021-15
00113-00005846/2021-19
00113-00005834/2021-86
00113-00005505/2021-35
00113-00005504/2021-91
00113-00022136/2021-45
00113-00022030/2021-41
00113-00022029/2021-17
00113-00005502/2021-00
00113-00005033/2020-30
00113-00022110/2021-05
00113-00022138/2021-34
00113-00022139/2021-89
00113-00022140/2021-11
00113-00022141/2021-58
00113-00022142/2021-01
00113-00022174/2021-06
00113-00022176/2021-97
00113-00022177/2021-31
00113-00022178/2021-86
00113-00022180/2021-55
00113-00022237/2021-16
00113-00022472/2021-98
00113-00004740/2021-90
00113-00004577/2021-65
00113-00004507/2021-15
00113-00004506/2021-62
00113-00004365/2021-88
00113-00004364/2021-33

Placa
JIE5529
JIE5529
PAB2676
PAB2676
IAO6661
IAO6661
PAB2676
JGC4563
JGG8044
JHK3246
JKC7978
JHP0383
JHP0383
OLL4850
OLL4850
OLL4850
JHP0383
PBN1821
BAW6919
OLL4850
OLL4850
OLL4850
OLL4850
OLL4850
JKL6128
JKL6128
JKL6128
JKL6128
JKL6128
LSQ4505
JHE8438
KVT8162
Q008030
JIH3883
EZS1491
NUG9156
NUG9156

Auto de Infracéo

CJ01779363
YE01726368
CJ00692357
CJ00452500
YE01476085
YEO01579685
YE01388308
1004511261
CJ01111773
Y001323026
YE01552388
YE01530057
CJ00699002
1004679183
GE00241572
KP00164176
CJ00697385
CJ0069032
GE01001943
KP000386756
CJooo41410
CJ00050458
1005292475
1005087948
CJ00109052
CJ00140630
CJ00139119
CJ00138373
CJ00146310
CJ00389319
KP00410364
GE01089092
KP00641271
GEO01176720
YE01561714
CJ00700031
CJ00458206

Decisao

ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00004176/2021-13
00113-00003922/2021-43
00113-00003918/2021-85
00113-00003916/2021-96
00113-00003915/2021-41
00113-00003914/2021-05
00113-00003913/2021-52
00113-00003912/2021-16
00113-00003909/2021-94
00113-00000879/2021-64
00113-00001031/2021-52
00113-00001032/2021-05
00113-00001245/2021-29
00113-00001248/2021-62
00113-00001250/2021-31
00113-00001262/2021-66
00113-00001252/2021-21
00113-00001263/2021-19
00113-00022028/2021-72
00113-00022031/2021-96
00113-00013437/2021-88
00113-00005368/2019-14
00113-00004222/2020-95
00113-00008567/2020-18
00113-00002883/2020-86
00113-00003350/2021-01
00113-00011219/2021-17
00113-00002386/2021-69
00113-00002384/2021-70
00113-00002355/2021-16
00113-00002349/2021-51
00113-00002097/2021-60
00113-00001883/2021-40
00113-00001641/2021-56
00113-00005412/2020-20
00113-00005388/2020-29
00113-00004973/2020-10

Placa
JJ01169
BEV0067
AZX3369
AZX3369
AZX3369
AZX3369 PR
AZX3369
ANB2534
JHY7474
OVP7052
JI1J8586
JI1J8586
AZY9627
AZY9627
AZY9627
JI1J8586
AZY9627
J1J8586
OLL4850
OLL4850
RECOE94
PAB2462
JHX2312
PRNO0597
EMY5181
OXD6633
JKP9697
EKH6083 MG
EKH6083 MG
JGL0856 GO
OMI3644 RJ
JKJ5628 DF
0ZW9742 GO
JJJ8406 DF
JJL9754
JJX1188
EGQ0832

Auto de Infracéo

YE01393008
KP00693105
CJ00270256
1005308331
1005320976
YE01135536
1005224616
CJ00742134
GE01020551
KP00661865
CJ00463615
CJ00367848
KP00354151
1005222657
1005242085
1005149929
1005187446
KP00375997
1004484962
CJ00069963
GEO01215641
KP00527312
CJ00730170
CJ00880366
CJ00610954
CJ00814892
YE01716616
CJ00178522
CJ00179932
1005581049
CJ00789954
YE01450663
1005593758
YE01286917
CJ00746011
KP00713369
CJ00856273

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
PROVIMENTO
PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00004615/2020-07
00113-00004171/2020-00
00113-00004170/2020-57
00113-00004009/2020-83
00113-00022137/2021-90
00113-00022235/2021-27
00113-00001079/2021-61
00113-00001541/2021-20
00113-00000877/2021-75

Placa
DMWO0970
NVU9304
NLO05226
BAP3338
OLL4850
LSQ4505
JIG8243
JIY4856
OVP7052

Auto de Infracéo

CJ00649147
CJ00675208
CJ00673744
CJ00817169
CJ00001876
CJ00769582
YE01437144
CJ00745011
CJ00800852

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO

Documento gerado em: 22/07/2024 17:47:35



